各位

2025 年 10 月 11 日

オムロン ヘルスケア株式会社

オムロン ヘルスケア、JSR と「Heartnote®事業」の承継契約を締結

～家庭での心電図記録から医療機関での診断、治療領域まで事業を拡大～

オムロン ヘルスケア株式会社（本社所在地:京都府向日市、代表取締役社⾧:岡田 歩、以下オムロ

ンヘルスケア）は、JSR 株式会社（本社:東京都、代表取締役・CEO・社⾧執行役員:堀 哲朗、以

下 JSR）が展開する「Heartnote®（⾧時間ホルター心電図解析サービス）事業」を当社へ承継する契

約を締結しましたのでお知らせします。事業承継の効力発生日は 2026 年 1 月 1 日(木)を予定していま

す。

■事業承継の要旨

・対象:JSR の Heartnote®事業

・事業承継契約締結日:2025 年 9 月 29 日

・事業承継（クロージング）予定日:2026 年 1 月 1 日

当社の心電事業では、家庭で心電図を記録できるデバイスやサービスの展開や、心疾患リスクを伝える啓発

活動に取り組んできました。今後は、JSR の「Heartnote®事業」で培われた心電計および心電図解析など

のノウハウを承継し、日本における心電事業領域を医療機関での診断、治療領域まで拡大します。そして、

一人でも多くの患者および医療従事者を支援できる包括的なビジネスモデルを創出することで事業ビジョン

である「脳・心血管疾患の発症ゼロ（ゼロイベント）」の実現を加速します。

■JSR 会社概要

(1) 名称 JSR 株式会社

(2) 事業内容 半導体材料などの化学製品の開発・製造

(3) 設立年月日 2023 年 6 月 15 日

(4) 本社所在地 東京都港区

(5) 代表者の役職・氏名 代表取締役・ 堀 哲朗

(6) 資本金 163 億円

(7) 決算期 3 月 31 日

(8) 売上高 4,050 億円

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オムロン ヘルスケア株式会社

広報部:西口

〒617-0002 京都府向日市寺戸町九ノ坪 53

TEL:075-925-2004   FAX:075-925-2348

E-mail:pr-ohq@omron.com

＊ 一般の方のお問い合わせ先 ＊
オムロン ヘルスケア お客様サービスセンター

フリーダイヤル:0120-30-6606
（受付時間 9:00～17:00［祝日を除く月～金］）

ホームページ https://www.healthcare.omron.co.jp/